uitkering van de schadepenningen tot gevolg zou hebben, de uitkering van het aandeel van de 

desbetreffende eigenaar dienen te geschieden aan de verzekeraar. *Het minimum aan uit hoofde 

van verzekeringsovereenkomsten uit te keren schadepenningen, dat op een afzonderlijke 

bankrekening moet worden geplaatst is tweeduizend vijfhonderd gulden (F.2.500,--). 

5. Het bestuur dient ervoor te zorgen, dat de verzekeringsovereenkomsten als bedoeld in de eerste 

zin van het eerste lid de volgende clausule bevatten: 

“Zolang de eigendom van het hierbij verzekerde gebouw gesplitst is in appartementsrechten,

[...]

terug te vorderen. 

Ingeval van toepassing van artikel 876 j vierde lid van het Burgerlijk Wetboek zal de uitkering 

van het aandeel in bedoeld geval in plaats van aan de eigenaar geschieden aan de 

ondergetekenden. 

Gaat de verschuldigde uitkering een bedrag van tweeduizend vijfhonderd gulden (f 2.500,–) te 

boven, dan geschiedt zij op de wijze te bepalen door de vergadering van eigenaars, zulks 

blijkende uit een door de voorzitter gewaarmerkt afschrift van de notulen der vergadering. 

Door uitkering overeenkomstig de voorwaarden dezer polis zullen ondergetekenden tegenover